
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ 
ПЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТОПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ Ж?

Об итогах Республиканского этапа 
Всероссийского конкурса медиатворчества 
и программирования среди обучающихся 
«24 bit»

Во исполнение приказа государственного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 21.03.2024 № 112 «О проведении Республиканского 
этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди 
обучающихся «24 bit» с 25 марта по 30 апреля 2024 года совместно с МБУДО 
«Центр внешкольной работы г. Буинска РТ» проведен Республиканский этап 
Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди 
обучающихся «24 bit» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 87 обучающихся из 19 образовательных 
организаций 12 территорий Республики Татарстан (Балтасинского, Буинского, 
Высокогорского, Елабужского, Заинского, Кукморского, Лениногорского, 
Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского муниципальных районов, городов 
Набережные Челны и Казань).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр внешкольной работы 
г. Буинска РТ» Р.Р.Хасанову за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

И. о. директора



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 2/М от /4. РУ 2024 г.

Список победителей и призёров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и 

программирования среди обучающихся «24 bit»

Номинация «2D компьютерная графика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Бикбаев Шамиль Рафильевич, МБУ ДО «Дворец 

творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева 
Лариса Николаевна;

Диплом за 2 место - Рахимов Айнур Ильдусович, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева 
Лариса Николаевна;

Диплом за 2 место - Файзрахманова Ильсиня Ильвировна, МБОУ 
«Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Файзрахманова Римма 
Рамилевна;

Диплом за 3 место - Ягафаров Амир Маратович, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Михайлова Елизавета Николаевна, 

МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района г. Казани, 
педагог Хасанзянов Тимур Раисович;

Диплом за 2 место - Валиева Ильнара Маратовна, МБОУ «Лицей-интернат 
(школа для одаренных детей) г. Буинска Республики Татарстан», педагог 
Шамгунова Гульнара Наилевна;

Диплом за 2 место - Игнатенок Дарья Андреевна, МАУДО г. Набережные 
Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Борзенков 
Дмитрий Сергеевич;

Диплом за 3 место — Волков Клим Артурович, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ахметшина Айгуль 
Ильдусовна;

Диплом за 3 место - Фазулина Наиля Тимуровна, МАУДО г. Набережные 
Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Полудина 
Юлиана Петровна.



Номинация «2D компьютерная анимация»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Хизбуллин Ислам Русланович, 

МБОУ «Болыпебитаманская основная общеобразовательная школа Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Хизбуллин Руслан 
Ахметович;

Диплом за 2 место - Митрофанов Даниил Андреевич, МБУ «Центр 
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 3 место - Бочаров Илья Евгеньевич, МБУ ДО «Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья 
Васильевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Колесов Ильдан Маратович, МБУ «Центр внешкольной 

работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 2 место - Латыпов Ринат Русланович, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «3D компьютерная графика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Хабибуллина Ясмин Равильевна, Соловьев Максимилиан 

Вилсенович, МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» 
Кировского района г.Казани, педагог Керженцев Максим Андреевич;

Диплом за 2 место - Фёдоров Сергей Иванович, Гимадиев Тимур Рафаэлович, 
МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского района 
г.Казани, педагог Керженцев Максим Андреевич;

Диплом за 3 место - Бикмурзин Илья Станиславович, МБУДО г. Набережные 
Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Сафиуллина 
Чулпан Наиловна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Гайнельянов Руслан Ильнурович, МБОУ «Инженерно­

технологический лицей» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Молчанова Мария Владимировна;

Диплом за 2 место - Сафин Раузит Ильнарович, МБОУ «Балтасинская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Файзрахманов Ильвир Рафаэлевич;



Диплом за 3 место - Ильясов Шамиль Рустемович, МБОУ «Муслюмовская 
гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Кадирова Азиля Рамиловна.

Номинация «3D компьютерная анимация»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Шавалеева Леля Динисовна, МБОУ «Киятская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Шавалеева Екатерина Геннадьевна;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Веб-дизайн»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место - Улаев Константин Николаевич, МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Смирнова Анастасия Александровна;

Диплом за 2 место - Ахметов Азамат Маратович, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Смирнова Анастасия Александровна;

Диплом за 2 место - Мотыгуллина Марьям Ильнуровна, МБУ ДО «Городской 
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог 
Меркутова Ирина Ивановна;

Диплом за 3 место - Григорьев Семён Дмитриевич, МБУ ДО «Городской 
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог 
Меркутова Ирина Ивановна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Папуга Елисей Андреевич, МБУ ДО «Городской центр 

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова 
Ирина Ивановна;

Диплом за 2 место - Коксанов Матвей Сергеевич, МБУ ДО «Городской центр 
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова 
Ирина Ивановна;

Диплом за 2 место - Гарифуллина Айсылу Марселевна, МБУ ДО «Городской 
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог 
Меркутова Ирина Ивановна;

Диплом за 3 место - Барышев Булат Дамирович, МБУ ДО «Городской центр 
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова 
Ирина Ивановна;

Диплом за 3 место - Гибадуллина Азиза Рустемовна, МБУ ДО «Городской 
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог 
Васянин Евгений Александрович.



Номинация «Прикладная программа»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место - Набиуллин Анвар Алмазович, МБОУ «Балтасинская 

средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Файзрахманов Ильвир Рафаэлевич;

Диплом за 2 место - Ласкаржевский Николай Вадимович, 
МБОУ «Инженерно-технологический лицей» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Пузырев Станислав Владимирович;

Диплом за 3 место - Насыров Амаль Робертович, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Хусаенова Голнур 
Айратовна.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 22С от 2024 г.

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и 

программирования среди обучающихся «24 bit»

Общеобразовательные организации (10):
- МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Киятская средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных детей) г. Буинска 

Республики Татарстан»;
- МБОУ «Болыпебитаманская основная общеобразовательная школа 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Инженерно-технологический лицей» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБОУ «Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан»;
- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района 

г. Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №119» Авиастроительного 

района г.Казани.

Организации дополнительного образования детей (9):
- МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича 

Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МАУ ДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1»;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им. 

В.П.Чкалова» г.Казани;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани;



- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани;
- МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского 

района г.Казани.


